
IC-EVHPCP-03

Estado de Variación en la Hacienda Pública Consolidado (Sector Paramunicipal)
Al 31 de diciembre de 2023

MUNICIPIO DE AHOME

(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda
Pública/Patrimonio

Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambio
de Valor

Total

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

0.00 0.00227,250.50 0.00 227,250.50

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio
2022

996,549,580.20 0.000.00 0.00 996,549,580.20

Aportaciones 988,857,796.89 0.000.00 0.00 988,857,796.89

Donaciones de Capital 7,691,783.31 0.000.00 0.00 7,691,783.31

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto del Ejercicio 2022

0.00 3,391,840.02-293,710,911.58 75,641,055.62 -214,678,015.94

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.000.00 75,641,055.62 75,641,055.62

Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00-293,710,911.58 0.00 -293,710,911.58

Revalúos 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Reservas 0.00 3,391,840.020.00 0.00 3,391,840.02

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del
Ejercicio 2022

996,549,580.20 3,391,840.02-293,483,661.08 75,641,055.62 782,098,814.76

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto del Ejercicio 2023

5,393,833.35 0.000.00 0.00 5,393,833.35

Aportaciones 5,366,213.75 0.000.00 0.00 5,366,213.75

Donaciones de Capital 27,619.60 0.000.00 0.00 27,619.60

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto del Ejercicio 2023

0.00 0.0077,630,168.75 33,927,776.96 111,557,945.71

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.000.00 33,927,776.96 33,927,776.96

Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.0077,630,168.75 0.00 77,630,168.75

Revalúos 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Reservas 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio
2023

1,001,943,413.55 3,391,840.02-215,853,492.33 109,568,832.58 899,050,593.82

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C. HECTOR ADONAI BELTRAN MORENO

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. GERARDO IVAN HERVÁS QUINDOS
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